
AULA MAGNA
Staroměstské náměstí, místo schůzek, dějů a událostí, nedílná součást 
našich dějin a národní identity.
Staroměstské náměstí, místo podvodů, předražené šunky, turistická 
atrakce a český skanzen.

Zadání Aula Magna navrací místu národní hodnotu a důstojnost. Na 
západní stranu náměstí doplňuje  
zapomenutý cíp po Staroměstské radnici reprezentativní budovou s 
velkokapacitním sálem pro Univerzitu Karlovu.

Návrh tvarově vychází z půdorysné stopy Staroměstské radnice, která na 
tomto místě stála do roku 1945. Vytváří půdorysně nepravidelnou oblou 
hmotu, která se při pohledu z různých úhlů proměňuje a ctí své okolí. 

Do středu domu je umístěn sál pro 850 lidí obklopen nosnou stěnou 
nesoucí všechna čtyři patra. Po obvodu sálu zůstává průběžný ochoz. 
Ochoz umožňuje, všestranný výhled, usnadňuje pohyb po budově a dá 
se využít i pobytově ke studiu Parter je ponechán otevřený a nachází se v 
něm prostor foyer s kavárnou a barem. Sál auly začíná na druhém podlaží, 
s hledištěm stoupajícím až do třetího podlaží, kde se nachází bar 
s výhledem do náměstí. Sál doplňuje balkon pro dvě stě lidí, přístupný 
ze čtvrtého patra.

Obvod domu je dělen dvaceti sedmi sloupy odkazujícími na popravy 
z roku 1621. Sloupy nesou plášť fasády a kotví se na ně trámy nesoucí 
stropy nad ochozy. Celý dům nese železobetonový tubus auly. Plášť utváří 
monolitické betonové bloky v kombinaci velkými skleněnými plochami 
oken.

1 5 10

MATĚJ PŘÍMAN            III.              ATZBP                     ATELIÉR CÍSLER - MILEROVÁ           ZS 2021/2022

3NP
3.01_aula magna
3.02_bar
3.03_zázemí baru
3.04_toalety
3.05_toalety invalidé
3.06_režie
3.07_sklad

3.04

3.06

3.07

3.04

3.05

3.01

3.02

3.
03

3.03

1.0
1

1.02

1.04

1.03

1.05

1.05
1.06

1NP
1.01_recepce
1.02_šatna
1.03_kavárna
1.04_bar
1.05_toalety
1.06_zázemí

1 5 10

PLACHTA LAYOUT_PŘÍMÁN.indd   1 08.01.2022   19:02:03


